

Prawa pacjentów KOZZD w Gostyninie - debata w Biurze RPO

- **Konferencja pt. "Sprawy przed Trybunałem w Strasburgu dotyczące Krajowego Ośrodka Zapobiegania Zachowaniom Dysocjalnym" odbyła się 9 września 2022 r. w siedzibie Biura Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie.**
- **W konferencji w charakterze panelistów wzięli udział przedstawiciele organizacji pozarządowych, BRPO, Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Krajowego Ośrodka Zapobiegania Zachowaniom Dysocjalnym, jak również pracownicy zagranicznych instytucji państwowych realizujących zadania detencji postpenalnej.**

Na zakończenie konferencji uwagi na tle projektu nowelizacji ustawy regulującej działalność KOZZD przedstawił prof. Michał Królikowski. Inspiracją organizacji konferencji był fakt zakomunikowania w pierwszym kwartale 2022 r. przez ETPCz polskiemu rządowi skarg na tle funkcjonowania KOZZD.

W trakcie konferencji referat dotyczący stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej w sprawach dotyczących KOZZD przed ETPCz przedstawił w imieniu NRA adw. Mateusz Bogacz. W jego ramach przedstawiono najważniejsze zastrzeżenia i argumenty z zakresu przestrzegania praw człowieka, jakie są dostrzegane przez organy polskiej Adwokatury. Zwrócono uwagę na zagrożenia dla podstawowych elementów systemu prawnego dostrzegane przez Adwokaturę już od czasów przedstawienia projektu ustawy o KOZZD w 2013 r. Opinia amicus curiae została oparta na znanych już wcześniej argumentach systemowych, które wzbogacono o szeroki katalog przejawów konkretnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu programu detencji postpenalnej w Polsce. Zastrzeżono jednak, iż formułowane zastrzeżenia czy postulaty mają charakter uwag systemowych, odnoszących się do ram prawnych działalności KOZZD, które winny skutkować podjęciem niezbędnych i pilnych zmian legislacyjnych.

Omawiana opinia amicus curiae przedstawiona przez NRA Trybunałowi w Strasbourgu została sporządzona przez zespół w składzie: adw. Małgorzata Mączka-Pacholak i adw. dr Anna Wilińska-Zelek (Członkinie Komisji Praw Człowieka przy NRA), adw. dr Piotr Karlik, adw. Mateusz Bogacz oraz Konrad Nowicki.

([przejdź do strony z opinią amicus curiae](#))

Szersza informacja dotycząca konferencji została udostępniona przez BRPO: ([przejdź do strony z relacją](#))